2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 43

с. Пудовка                                                                                                   07.06.2023 г.
12 - е собрание 5 созыва

О внесении изменений в Решение Совета Пудовского сельского
поселения от 27.05.2022 № 168 «Об утверждении Перечня индикаторов
 риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Пудовское сельское поселение
Кривошеинского района Томской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пудовское сельское поселение Кривошеинского района Томской  области, принимая во внимание протест прокуратуры №51-2023 от 30.03.2023г. «На решение Совета  Пудовского сельского поселения от 27.05.2022 № 168 «Об утверждении Перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Пудовское сельское поселение Кривошеинского района Томской области» (далее Решение)

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
   1. Внести в Решение  Совета  Пудовского сельского поселения следующие изменения:
            1.1. Приложение к Решению Совета Пудовского сельского поселения от 27.05.2022 № 168 изложить в новой редакции согласно приложению.
  2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Пудовского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Пудовского сельского поселения.

	Председатель Совета
Пудовского сельского поселения

Н.А.Королевич
	Глава
Пудовского сельского поселения

П.А.Кондратьев

Приложение
 к решению Совета Пудовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от 27.05.2022 № 168
                                                                                               (в ред. решение от 07.06.2023 №43)

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых
в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Пудовское сельское поселение
Кривошеинского района Томской области

	1.Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
	2.Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.
	3.Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка.
	4.Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства, на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.
	5.Истечение одного года с момента возникновения с даты результата проведения  публичных торгов на основании решения суда об изъятии земельного участка в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации права собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения.
	6.Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.
	7.Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления).
	8.Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности.